1

证券代码：603069     证券简称：海汽集团     公告编号：2024-066

海南海汽运输集团股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

一、获得政府补助的基本情况

海南海汽运输集团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司

2024 年 4 月 30 日至本公告披露日，累计收到与收益相关的政府补助共

5,482,047.24 元（未经审计）。具体情况如下所示：

  单位：元  币种：人民币

序

号
项目名称 补助金额 取得依据 类型

会计科

目

取得

时间

1 稳岗补贴  2,417.50
关于印发《海南省就业补助资

金管理办法》的通知

与收益

相关

其他收

益

2024年

4月

2 环保补贴  125,000.00

儋州市生态环境局关于拟发放

儋州市 2024年老旧柴油车淘汰

财政补贴（第一批）资金的公

示

与收益

相关

其他收

益

2024年

5月

3 环保补贴

1,305,279.20

三亚市交通运输局关于 2021

年、2022年度农村道路客运补

贴资金、城市交通发展奖励资

金发放标准的通告

与收益

相关

其他收

益

2024年

5月

4 稳岗补贴  10,633.04
关于印发《海南省就业补助资

金管理办法》的通知

与收益

相关

其他收

益

2024年

5月

5
公交运营

补贴

1,000,000.00

海口市交通运输和港航管理局

关于印发《海口市建制村通客

车财政补贴方案》的通知

与收益

相关

其他收

益

2024年

5月

6 稳岗补贴  2,417.50
关于印发《海南省就业补助资

金管理办法》的通知

与收益

相关

其他收

益

2024年

6月

7
公交运营

补贴

1,892,500.00

关于印发琼中黎族苗族自治县

城区奔格内慢巴投放运营实施

方案的通知

与收益

相关

其他收

益

2024年

6月

 2

序

号
项目名称 补助金额 取得依据 类型

会计科

目

取得

时间

8
公交运营

补贴

1,000,000.00

《白沙黎族自治县城乡公交一

体化特许经营项目（牙叉镇至

南开乡、阜龙乡城乡公交客运

及白马井高铁站客运接驳线

路）》财务测算专项审核报告

书

与收益

相关

其他收

益

2024年

6月

9 环保补贴  11,800.00

海南省财政厅关于下达 2023年

农村道路客运补贴资金、城市

交通发展奖励资金的通知

与收益

相关

其他收

益

2024年

6月

10 环保补贴  132,000.00

关于海南省 2022年鼓励使用新

能源汽车补贴资金(第三批)清

算结果的公示

与收益

相关

其他收

益

2024年

6月

合计 5,482,047.24

二、补助的类型及其对公司的影响

上述政府补助均与收益相关，公司将按照财政部《企业会计准则第 16

号——政府补助》的有关规定，对上述补助资金进行会计处理，上述政府

补助将对公司 2024 年度当期损益产生积极的影响，具体会计处理以及对

公司当期损益的影响情况将以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请

投资者注意投资风险。

特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司董事会

2024年 6 月 28日